
UCHWAŁA Nr XVIII/169/2012
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 kwietnia 2012 roku

w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  określającej  zasady  udzielenia  i  rozmiaru 
obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych, 
wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  dyrektorów  i  wicedyrektorów  oraz  nauczycieli 
pełniących  obowiązki  w  ich  zastępstwie,  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  obowiązki  o  różnym  tygodniowym 
wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć.

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), w związku z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) oraz 
z § 55 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/366/10 
Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  7 lipca 2010 r.  w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy 
Wyrzysk  (Dz.  Urz.  Województwa  Wielkopolskiego  Nr  188,  poz.  3503),  Rada  Miejska 
w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§  1.  1.  Przyjmuje  się  projekt  uchwały  określającej  zasady  udzielenia  i  rozmiaru 
obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych, 
wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  dyrektorów  i wicedyrektorów  oraz  nauczycieli 
pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki o różnym tygodniowym wymiarze godzin 
oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

2. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały nr XVIII/169/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 kwietnia 2012 
roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały określającej zasady udzielenia i rozmiaru 
obniżania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych, 
wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  dyrektorów  i  wicedyrektorów  oraz  nauczycieli 
pełniących  obowiązki  w  ich  zastępstwie,  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  obowiązki  o  różnym  tygodniowym 
wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których nie określono obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r.,  Nr 97, poz.  674 z późn.  zm.) organ prowadzący szkołę określa zasady 
udzielania  i rozmiar  obniżek  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla  dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół, natomiast pkt. 3 cytowanego artykułu nakłada na organ prowadzący 
obowiązek określenia zasad udzielania i rozmiary zniżek nauczycieli niewymienionych w art. 
42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 
854 z późn. zm.) stanowi, że organizacja związkowa ma prawo opiniowania projektów aktów 
prawnych  w zakresie  objętym  zadaniami  związków  zawodowych.  W  przypadku 
przedmiotowego projektu uchwały uprawnienie takie na terenie Gminy Wyrzysk ma Zarząd 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Wyrzysku, jako jedyny związek zawodowy 
zrzeszający nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wyrzysk. 

Z art. 55 ust. 1 Statutu Gminy wynika, że do zaopiniowania przedkładany jest projekt 
uchwały zaopiniowany przez Radę.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.



Załącznik do uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia
i rozmiaru obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
dla dyrektorów i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących
obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących
obowiązki o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli, 
dla których nie określono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

UCHWAŁA Nr .... /.... /2012
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia ........... 2012 roku

w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  i  rozmiaru  obniżania  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dla  dyrektorów  i  wicedyrektorów  oraz  nauczycieli  pełniących  obowiązki  w  ich 
zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących obowiązki o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla 
których nie określono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

Na postawie art.  18 ust.  2  pkt.  15 i  art.  40 ust.  1 ustawy z dnia  8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r:. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.: Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r.: Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 
106, poz.  675,  Nr 140, poz.  230;  z  2011 r.:  Nr 21,  poz.  113,  Nr 117, poz.  679,  Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), w związku z art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 
1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, 
poz. 689, Nr 176, poz. 1238, poz. 1103, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r.: Nr 
145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r.: Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 
97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706; z 2011 r. Nr 149, poz. 887), Rada Miejska 
w Wyrzysku uchwala, co następuje:



§ 1. Ustala się:
1) zasady udzielania  i  rozmiar obniżek,  o których mowa w art.  42 ust.  6 ustawy -  Karta 

Nauczyciela oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela;

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę, oddział przedszkolny przy szkole 

podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wyrzysk;
2)  nauczycielu  -  należy  przez  to  rozumieć  pracowników  pedagogicznych  zatrudnionych 

w przedszkolach,  szkołach i  oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,  dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wyrzysk.

§  3.  1.  Dyrektorowi  i  wicedyrektorowi  szkoły  (łącznie)  obniża  się  tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karty Nauczyciela o liczbę 
godzin równą ilości oddziałów w szkole w danym roku szkolnym.

2. W przypadku braku etatu sekretariatu, tygodniowy wymiar godzin, o których mowa 
w ust. 1 obniża się o kolejne godziny wg ilości:
1) w szkole liczącej do 4 oddziałów – o 2 godziny;
2) w szkole liczącej powyżej 4 oddziały – o 4 godziny.

3.  Ustala  się  zasadę,  że  z  ustalonego  obniżonego  tygodniowego  wymiaru  zajęć, 
o którym mowa w ust. 1 korzystają:
1) dyrektorzy – od 60 % do 90%;
2) wicedyrektorzy – od 10 % do 40 %.

4. Nauczycielom, o których mowa w § 1 pkt 1 zatrudnionym w przedszkolu obniża się 
tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  lub 
opiekuńczych  określony w  art.  42  ust.  3  Karty  Nauczyciela  o  liczbę  godzin  stanowiącą 
różnicę  między  obowiązującym  nauczyciela  tygodniowym wymiarem zajęć,  a  wymiarem 
ustalonym w poniższej tabeli:

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 

dziennie liczącego:
a) do 5 oddziałów,
b) 6 i więcej oddziałów

8
7

2. W przypadku organizacji oddziału 
zamiejscowego obniża się tygodniowy wymiar 
zajęć o kolejne 2 godziny.



5.  Wymiar  zajęć  ustalony  w  §  3  ma  również  zastosowanie  odpowiednio  do 
wicedyrektora lub innego nauczyciela danej szkoły, któremu Burmistrz powierzył pełnienie 
obowiązków dyrektora – do czasu powierzenia stanowiska  dyrektora szkoły.

§  4. 1.  Ustala  się  tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w następującej wysokości:

Lp Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin

1. Pedagog, psycholog, logopeda, doradca 
zawodowy prowadzący zajęcia związane z 
wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych

30

2. Nauczyciel prowadzący inne niż wymienione w 
pkt. 1 zajęcia specjalistyczne 

30

3. Nauczyciel wspomagający w klasie integracyjnej 18
4. Nauczyciel przedszkola i oddziału 

przedszkolnego w szkołach podstawowych 
prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 
obejmujących zarówno dzieci objęte 
obowiązkowym rocznym przygotowaniem 
przedszkolnym, jak i dzieci innych grup 
wiekowych

22

2. Dla nauczycieli, którzy realizują zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowo, 
obowiązkowy wymiar czasu pracy ustala się obliczając poszczególne części etatu wynikające 
z prowadzonych zajęć i sumując je. Jeżeli suma przekracza 1, to nadwyżka liczby 1 stanowi 
nauczycielskie godziny ponadwymiarowe z indywidualnie ustalonego pensum.

§   6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§  7. Traci  moc  Uchwała  Nr  XXVI/177/04  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia 
28 grudnia 2004 r.  w sprawie uchwalenia  Regulaminu zasad udzielania  i  rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  ustalenia 
tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  lub  opiekuńczych 
niektórych  nauczycieli  w  szkołach  i przedszkolach  prowadzonych  przez  Miasto  i  Gminę 
Wyrzysk (z późn. zm).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.


